L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Novembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Domingos do Norte

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2022

Processo Adm: Nº 0003748
Cod Cidades. 2022.064E0500006.02.0007

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO/
REFORMA PARA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
SÃO DOMINGOS DO NORTE/ES, E SEUS DEMAIS
ÓRGÃOS.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais e equipamentos de fisioterapia, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de São Domingos do Norte/ES, tudo conforme
Anexo I e Termo de Referência.
Empresas vencedoras valor total: R$31.328,90
(trinta e um mil e trezentos e vinte e oito reais e
noventa centavos): C E CARVALHO COMERCIAL
ME (24864422000173) com os lotes: 15, 20, 35 e 36
no valor total de R$2.872,00 (dois mil e oitocentos
e setenta e dois reais). TATIANE CORREIA ALVES
CONCEICAO 11442519746 (43322997000109)
com o lote: 21 no valor total de R$4.598,00 (quatro mil
e quinhentos e noventa e oito reais). ALESSANDRA
NUNES LORDS ME (03865570000132) com os
lotes: 3, 5, 6, 7, 10, 17, 18, 19, 26, 27, 28, 29,
31, 32, 33 e 34 no valor total de R$8.873,00 (oito
mil e oitocentos e setenta e três reais). FENIXMED
COMERCIAL LTDA (14595915000100) com os lotes:
1, 2, 25 e 30 no valor total de R$6.302,00 (seis mil e
trezentos e dois reais). RINAMED - COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -
EPP (03583301000183) com os lotes: 4, 11, 12, 13,
14, 16, 23, 24 e 37 no valor total de R$6.116,00 (seis
mil e cento e dezesseis reais). VIVAMED COMRECIO
E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI ME (23708186000133) com os lotes: 8 e
9 no valor total de R$588,00 (quinhentos e oitenta
e oito reais). DS ESTETICA COM DE PROD PARA
BELEZA LTDA (29588966000173) com o lote: 22
no valor total de R$1.979,90 (um mil e novecentos e
setenta e nove reais e noventa centavos).
SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 21 de Novembro
de 2022

JARDEL P LOPES CHODACKI
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 971452

São José do Calçado

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O Município de São José do Calçado - ES, através
de seu Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público à realização de inexigibilida-
de de licitação, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA 003/2022
Objeto: “Serviço de Profissionais do ramo artístico”.
Início: 07/12/2022
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br,
email: pregao.calcado@gmail.com ou no Setor
de Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES, 21/11/2022.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 971362

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 074/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE DEFESA SOCIAL
Processo Nº: 022.849/2022
Objeto: REESTRUTURAR A GUARDA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS-ES, COM AQUISIÇÃO DE BENS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O
SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
Acolhimento de propostas: a partir de 22/11/2022
às 09:00h
Abertura de propostas: 12/12/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 12/12/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 974.814
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600015.01.0004

São Mateus, 21 de Novembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 971384

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 007/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 008.694/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES,
CONFORME PLANO DE TRABALHO ELABORADO PELO
CENTRO CULTURAL ARAÇÁ, CONSIDERANDO QUE A
INSTITUIÇÃO FOI BENEFICIADA POR UM RECURSO
DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 082445031219G0032.
Acolhimento de propostas: a partir de 22/11/2022
às 14h00
Abertura de propostas: 12/12/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 12/12/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 974.824
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0500002.01.0007

São Mateus, 21 de novembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 971435

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 075/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE DEFESA SOCIAL
Processo Nº: 024.508/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO SOB REGIME DE
EMPREITADA POR UNITÁRIO, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO NO
POÇO TUBULAR, DESTINADO AO FORNECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL NA COMUNIDADE DE ITAUNINHAS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Novembro de 2022 às 22:30:06 Código de Autenticação: 9d042d64

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200219

219

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Onde se sagrou vencedora a empresa:
MORAIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI.
LOTE 02-R$ 60.999,57 (sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e

cinquenta e sete centavos).
LOTE 01 - FRACASSADO

Guarapari - ES, 21 de novembro de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 166/2022, EXCLUSIVO PARA ME EPP OU EQUIPARADAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
18620/2022, TCE/ES: 2022.028E0500001.02.0005, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E DE CONSUMO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MERCADO
RURAL ANTONICO GOTTARDO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO LOCAL - SEMAG. Em que se
sagrou vencedora a empresa LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME:

LOTE 01 - R$ 14.995,00 (catorze mil, novecentos e noventa e cinco reais).
LOTE 02 - R$ 17.071,18 (dezessete mil, setenta e um reais e dezoito centavos).

Guarapari - ES, 22 de novembro de 2022
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 154/2022, EXCLUSIVO PARA ME EPP OU EQUIPARADAS - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 16635/2022, TCE/ES: 2022.028E0500002.01.0011, que tem como
objeto A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COMO BIOMBO, CADEIRA DE BANHO E CADEIRA DE
RODAS, PARA O ATENDIMENTO DOS PACIENTES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -

UPA-24H - SEMSA, em que se sagrou vencedora a empresa: SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, LOTE UNICO com o valor de R$ 7.010,00 (sete mil e dez reais).

Guarapari - ES, 21 de novembro de 2022
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 115/2022, EXCLUSIVO PARA ME EPP OU EQUIPARADAS - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 5047/2022, TCE/ES: 2022.028E0500002.02.0019, que tem como
objeto ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA A AQUISIÇÃO DE EPI PARA OS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - SEMSA, em que se sagraram vencedoras as empresas:

SERVI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
LOTE 02 - R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais).
DONNABELA COSMETICOS LTDA.
LOTE 03 - R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
LOTE 01 foi CANCELADO.

Guarapari - ES, 21 de novembro de 2022
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo Licitatório nº 062/2022
O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que o

Processo Licitatório nº 062/2022 - Tomada de Preços nº 009/2022. Objeto: "Contratação
de empresa especializada em execução de obras de engenharia, para executar serviços de
reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Eunice Pereira Silveira no
Município de Ibatiba-ES", realizado no dia: 09/11/2022 - Horário: 09:00hs - resultou-se
como FRACASSADO.

Maiores informações, diretamente no Setor de Licitações, no horário das
08h00min às 11h00min e de 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255,
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou
ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28) 3543-
1711, com Carolaine Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES:
2022.029E0700001.01.002

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - ID CidadES 2022.032E0500001.01.0010- Processo
Adm. nº: 009.584/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 02 (dois) Veículos.
Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura.
Data de Assinatura: 21/11/2022.
CONTRATO N.º 222/2022.
Promitente Fornecedor ORLY VEICULOS E PEÇAS S.A.
CNPJ n.º: 21.483.615/0005-10
Valor: R$ 229.000,00 (Duzentos e vinte e nove mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 02 de
dezembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000065/2022, Processo
Administrativo N.º 046376/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE MESAS DE JOGOS ESPORTIVOS, em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Edital pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411
- Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.01.0042.

Marataízes - ES, 21 de novembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30min horas do dia 05
de dezembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000060/2022, Processo
Administrativo N.º 034305/2022, objeto: LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS, em atendimento
a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E PESCA e SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS.

Edital Retificado pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao,
E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens
Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.02.0035.

Marataízes - ES, 21 de novembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo Nº. 015.154/2022, adjudicar
o objeto licitado em favor da Empresa VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA EPP
(CNPJ: 44.080.139/0001-68) que cotou proposta mais vantajosa para o Município, pelo
valor total de R$ 5.600.796,69, e homologar o procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2022, destinado à Contratação de empresa especializada
em engenharia, destinada a executar serviços de pavimentação em diversas vias localizadas
no bairro denominado Nova São Mateus, no município de São Mateus/es, conforme
planilha orçamentária, cronograma físico e financeiro, memorial descritivo e projetos.

Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004

São Mateus - ES, 21 de novembro de 2022
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS

Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura e Transportes

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo Nº. 002.145/2022, adjudicar
o objeto licitado em favor da Empresa PALMAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
ME (CNPJ: 41.514.102/0001-02) que cotou proposta mais vantajosa para o Município, pelo
valor total de R$ 6.996.203,38, e homologar o procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2022, destinado à CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 07 UNIDADES HABITACIONAIS E CONSTRUÇÃO DE 77
UNIDADES HABITACIONAIS NOVAS NO BAIRRO VITORIA, SÃO MATEUS - ES.

Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0006

São Mateus - ES, 21 de novembro de 2022
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS

Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura e Transportes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

Tipo "menor preço", através do site www.bb.com.br, link Licitações
Processo Nº: 022.849/2022. Objeto: REESTRUTURAR A GUARDA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES, COM AQUISIÇÃO DE BENS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER
O SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Acolhimento de propostas: a partir de 22/11/2022 às 09:00h. Abertura de
propostas: 12/12/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 12/12/2022 às 09h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 974.814. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações:
2022.067E0600015.01.0004

São Mateus, 21 de Novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Tipo "menor preço", através do site www.bb.com.br, link Licitações
Processo Nº: 008.694/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, CO N FO R M E
PLANO DE TRABALHO ELABORADO PELO CENTRO CULTURAL ARAÇÁ, CONSIDERANDO QUE
A INSTITUIÇÃO FOI BENEFICIADA POR UM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº
082445031219G0032.

Acolhimento de propostas: a partir de 22/11/2022 às 14h00 Abertura de
propostas: 12/12/2022 às 14h00. Abertura da sessão pública: 12/12/2022 às 14h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 974.824. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0500002.01.0007

São Mateus, 21 de novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

TIPO "MENOR PREÇO", ATRAVÉS DO SITE WWW.BB.COM.BR, LINK LICITAÇÕES
Processo Nº: 024.508/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO SOB
REGIME DE EMPREITADA POR UNITÁRIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO NO POÇO TUBULAR, DESTINADO AO FORNECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL NA COMUNIDADE DE ITAUNINHAS NESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

Acolhimento de propostas: a partir de 22/11/2022 às 09:00h. Abertura de
propostas: 13/12/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 13/12/2022 às 09h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 974.832. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações:
2022.067E0600015.01.0005

São Mateus, 21 de Novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight